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INVITACIÓN PRIVADA No. 011 - 2021 

OBJETO: 

 
SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES Y/O HOMOLOGADOS, MANO DE OBRA, 

INSUMOS, HERRAMIENTA, FILTROS, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA EL CONSUMO 

Y CONSUMIBLES DE ACUERDO CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE REQUIERAN 

PARA REALIZAR EL SERVICIO TÉCNICO DE MANTENIMIENTO  PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, REPARACIONES MENORES Y MECÁNICA DE PATIO, ES DECIR 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO A FALLAS DE LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA, EN 

LOS CONJUNTOS DE DIRECCIÓN, FRENOS, MOTOR, TRANSMISIÓN, DIFERENCIAL, 

SUSPENSIÓN, SISTEMA HIDRÁULICO, CABINA Y CHASIS, SISTEMA ELÉCTRICO Y 

NEUMÁTICO, A LOS PRECIOS Y CONDICIONES DEL MERCADO, PARA LOS 

VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD Y AL SERVICIO DE LA EMPRESA DE 

SERVICIOS PÚBLICOS DE CHÍA - EMSERCHÍA E.S.P. 

 

 

En Chía, siendo las 8:00 a.m. del día veintiocho (28) de mayo de 2021, nos permitimos dar inicio a la reunión del 

comité de evaluación de la Empresa de Servicios Públicos de Chía EMSERCHÍA E.S.P., con el fin de evaluar la 

propuesta presentada dentro de INVITACIÓN PRIVADA No. 011 de 2021. 

 

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participación, selección objetiva e igualdad, la Empresa 

de Servicios Públicos de Chía EMSERCHÍA E.S.P, realizó la publicación de la Invitación Privada No. 009 de 2021, 

en la Página Web de la entidad www.emserchia.gov.co, Una vez agotado el trámite respectivo y vencido el término 

para presentación de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el número 

de propuestas presentadas para la INVITACIÓN PRIVADA No. 011 de 2021 y realizar la apertura de los sobres. 

Se presentó una (01) oferta.  

 

PROPONENTE NIT 

 
C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S. 

 

 
900911856-1 

 

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carácter jurídico, financiero y técnico, y a 

evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo señalado en la Invitación Privada No. 011 de 2021.  

REQUISITOS HABILITANTES 

1. CAPACIDAD JURÍDICA 

Verificación de Requisitos jurídicos habilitantes del Proponente: 

 
PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S. 

 

DOCUMENTO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la propuesta, 
debidamente firmada por el gerente y/o 
representante legal.  

 
X 

  
1 - 3 

 

Certificado de existencia y representación legal - 
Persona Jurídica - expedido con anterioridad 
máxima de un (1) mes contados a partir de la 
fecha de apertura del proceso, este deberá estar 
vigente y dentro de su actividad deberá hallarse 
comprendido el objeto del presente proceso de 
selección.   

 
X 

  
4 - 9 

 

http://www.emserchia.gov.co/
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PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S. 

 

DOCUMENTO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
FOLIOS OBSERVACIONES 

Original de la garantía de seriedad de la 
propuesta: La propuesta deberá estar 
acompañada de una garantía de seriedad de la 
misma, expedida a favor de EMSERCHÍA E.S.P., 
otorgada por un banco o compañía de seguros 
legalmente establecida en Colombia. Dicha 
garantía de seriedad deberá constituirse por un 
valor equivalente al 10% del presupuesto aquí 
fijado para la adquisición de los bienes, con una 
vigencia de sesenta (60) días calendario 
contados a partir de la fecha prevista para la 
entrega de las propuestas, determinada en el 
Cronograma de la presente Invitación privada. La 
garantía deberá ser respaldada con las firmas del 
afianzado o tomador y de la compañía 
aseguradora. 

 
 
 

X 
 

 
 
 
 
  
 

 
 
 

10 

Observación: El 
proponente debe 
allegar recibo de pago 
de la Póliza de seriedad 
de la oferta.  

SUBSANA 
DOCUMENTO 

Autorización para presentar propuesta y suscribir 
contrato, si la misma no es presentada por el 
representante legal. 

 
N/A 

   

Certificado de pago de aportes: documento en el 
que debe constar que se encuentra a paz y salvo 
por concepto de pago de aportes a salud, 
pensiones y Cajas de Compensación Familiar, 
expedido por el Representante Legal o el Revisor 
Fiscal, según el caso 

 
 

X 

 
 
 

 
11 - 13 

 

Declaración sobre Inhabilidades e 
Incompatibilidades para contratar. (esta carta 
deberá declarar expresamente no hallarse 
incurso en causal de inhabilidad o 
incompatibilidad o prohibición para contratar 
establecidas en la constitución política y/o en el 
ordenamiento legal vigente 

 
 
 

X 

 
 
 

 
 
 

14 

 

Fotocopia de la cédula de Ciudadanía del 
proponente o representante Legal de la persona 
jurídica. 

 
X 

  
15 

 

Fotocopia de la libreta militar, del proponente o 
representante Legal de la persona jurídica (si 
aplica) 

 
X 

 
 

 
16 

 

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la 
Contraloría General de la Nación-Vigente.  

 
 

X 

  
17 - 18 

INFORMACIÓN 
CONSULTADA POR 
LA ENTIDAD EN 
PÁGINA. (ANEXO 
PANTALLAZO) 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la 
Procuraduría General de la nación-Vigente. 

 
X 

  
19 - 20 

INFORMACIÓN 
CONSULTADA POR 
LA ENTIDAD EN 
PÁGINA. (ANEXO 
PANTALLAZO) 

Certificado de Antecedentes Judiciales 

 
X 

  
21 - 22 

INFORMACIÓN 
CONSULTADA POR 
LA ENTIDAD EN 
PÁGINA. (ANEXO 
PANTALLAZO) 
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PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S. 

 

DOCUMENTO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
FOLIOS OBSERVACIONES 

Certificado de Medidas Correctivas 

 
X 

  
23 - 24 

INFORMACIÓN 
CONSULTADA POR 
LA ENTIDAD EN 
PÁGINA. (ANEXO 
PANTALLAZO) 

Fotocopia Registro Único Tributario RUT – 
expedido por la DIAN. 

 
X 

  
25 - 27 

 

Formato único hoja de vida (persona jurídica). 

 
 

X 

 
 

 
28 

Observación: El 
proponente debe 
allegar Hoja de vida de 
la Función Pública en 
original.  

SUBSANA 
DOCUMENTO 

Declaración de bienes y rentas. 
 

X 
 

 
 

 
29 - 30 

 

Documento de constitución de consorcio o unión 
temporal. 

 
N/A 

  
 

 

Certificado de inscripción, clasificación y 
calificación en el registro único de proponentes 
RUP: El proponente deberá anexar el certificado 
actualizado, de inscripción en el Registro Único 
de Proponentes (RUP) de la cámara de comercio 
respectiva, en el cual se acredite que se 
encuentran debidamente inscritos, calificados y 
clasificados, en la especialidad y grupo acorde 
con el objeto a contratar. 
 
El proponente deberá contener en el RUP los 
siguientes códigos. 
 
25171700 
25172000 
26101700 
26111800 
27121600 
40161500 
78181500 

 
 
 
 
 

X 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

35 - 73 

 

Carta de compromiso anticorrupción. 
 

 
X 

  
32 - 34 

 

Certificado de cumplimiento del sistema de 
gestión de la seguridad y salud en el trabajo (SG 
– SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los 
reglamentos e instrucciones del (SG – SST) 
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el 
representante legal y/o persona natural. 

 
 
 

X 
 
 

 
 
 

 
 

31 

 

 

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S., 

identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el señor OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR 

identificado con cedula de ciudadanía No. 11.231.593 expedida en La Calera, CUMPLE con los requisitos jurídicos 

y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.  
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:  

 

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S. 

 

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S., 

identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el señor OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR 

identificado con cedula de ciudadanía No. 11.231.593 expedida en La Calera, CUMPLE los requisitos financieros 

y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.  

 

3. EXPERIENCIA GENERAL:   

 

El Oferente deberá acreditar una experiencia superior a cuatro (4) años en el mercado a través del certificado de 

existencia y representación legal si es persona jurídica o del registro mercantil si es persona natural, entendida 

como la experiencia del proponente derivado del tiempo en que se ha podido ejercer la actividad proveedora. 

 

N° Proponente/consorciados N° años 
No. De 

matricula 

 
Documento 

de 
acreditación 

 

Cumple/no 
cumple 

 
Folios 

1 
C.E. INGENIERÍA & 

SERVICIO SAS. 
5 años 

02037717 
del 20 de 

noviembre 
de 2015 

Certificado 
Cámara de 
Comercio 

CUMPLE 

 
35 

 

4. EXPERIENCIA ESPECÍFICA  

 

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente deberá acreditar experiencia 

específica, en la ejecución de tres (3) contratos de suministro, terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o 

similar al objeto de la presente invitación, y que sumados los valores de las certificaciones acreditadas sea por un 

valor superior al del Presupuesto Oficial del presente proceso. 

VALOR %

ÍNDICE DE LIQUIDEZ

IL= Activo Corriente/ Pasivo Corriente 473.462.530       473.462.530         

"Para consorcios y uniones temporales, el

índice de liquidez será la sumatoria de los

índices de liquidez de cada uno de los

integrantes conforme al porcentaje de

participación."

169.715.553       169.715.553         

RESULTADO 2,79               >=

ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO

I.E.= Pasivo Total/Activo Total *100 169.715.553       169.715.553         

"Para consorcios y uniones temporales, el

índice de endeudamiento será la sumatoria de

los índices de liquidez de cada uno de los

integrantes conforme al porcentaje de

participación."

493.462.530       493.462.530         

RESULTADO 34,39% <=

CAPITAL DE TRABAJO

CT = Activo corriente - Pasivo Corriente 473.462.530       473.462.530         

"Para consorcios y uniones temporales, el 

capital de trabajo será la sumatoria de los 

capital de trabajo del total de los integrantes"

169.715.553-       
169.715.553-         

>=

RESULTADO 47%
Presupuesto 

Oficial
 $                           640.828.466,00 

El Capital de Trabajo debe ser Mayor o Igual a 

DIEZ POR CIENTO.

10%

OBSERVACIONES

El índice de endeudamiento debe ser menor o 

igual al cincuenta porciento.

El índice de líquidez debe ser  mayor o igual a dos 

punto cero.

2,00

50%

Indicador

C

CUMPLE C 

NO CUMPLE 

NC

100%

100% C

C

C.E. INGENIERIA & 

SERVICIO S.A.S.

C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

100%

Resultado
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Cada uno de los contratos acreditados, deberán estar inscritos en mínimo tres (3) de los siguientes códigos del 

clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuación: 

SEGMENTÓ FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE 

25 17 17 00 
SISTEMA DE FRENADO Y 

COMPONENTES 

25 17 20 00 
COMPONENTE DE SISTEMA 

DE SUSPENSIÓN 

26 10 17 00 
ACCESORIOS Y 

COMPONENTES DE MOTOR 

78 18 15 00 

SERVICIOS DE 

MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

VEHÍCULOS 

 

Este requisito se acredita de la siguiente manera: 

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deberá allegar una de las siguientes 

alternativas: 

❖ Copia de la respectiva certificación de cumplimiento del contrato y/o contrato, expedida por el 

representante legal de la entidad contratante, la cual deberá contener la información referente a: número 

y objeto del contrato, identificación de los sujetos contractuales, fecha de suscripción del contrato, fecha 

de inicio y terminación, valor ejecutado y manifestación del cumplimiento a satisfacción.  

 

❖ Acta de liquidación del contrato 

 

❖ Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberá allegar copia de la respectiva 

certificación o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual deberá contener la 

información referente a:   número y objeto del contrato, identificación de los sujetos contractuales, fecha 

de suscripción del contrato, fecha de inicio y terminación, valor ejecutado y manifestación del cumplimiento 

a satisfacción. 

 

❖ Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unión temporal, se tomará la experiencia en 

proporción a la participación del individuo en dicho consorcio o unión temporal, o en valor equivalente al 

porcentaje de participación respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberá allegar copia del 

documento de constitución del consorcio o unión temporal, cuando en la certificación de cumplimiento no 

conste dicha información.    

PROPONENTE 1:  

NUMERO DE CONTRATO OBJETO 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
FOLIOS OBSERVACIÓN 

CONTRATO SP-LP-CSU-
027 DE 2017 

 
CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN, 

CUNDINAMARCA 

PRESTAR EL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN, 
INCLUIDO EL 
SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS DE LOS 

12-06-2017 20-12-2017  75-76 CUMPLE 
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CONTRATISTA: C.E. 

INGENIERÍA & SERVICIO 
SAS. 

  
VALOR DEL CONTRATO  

$ 298.915.654 
 

VEHÍCULOS Y 
MAQUINARIA AL 
SERVICIO DEL 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN, 
VEHÍCULOS DEL 
EJERCITO Y LA POLICÍA 
QUE PRESTEN SUS 
SERVICIOS EN EL 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN 

CONTRATO SP-MC-CSU-
002 DE 2018 

 
CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN, 

CUNDINAMARCA 
 

CONTRATISTA: C.E. 
INGENIERÍA & SERVICIO 

SAS. 
  

VALOR DEL CONTRATO  
$ 21.655.869 

CONTRATAR EL 
SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS Y/O 
REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS AL 
SERVICIO DE LA 
ALCALDÍA EN EL 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN  

08-02-2018 21-03-2018 75-77 CUMPLE 

CONTRATO No. 005 DE 
2020 

 
CONTRATANTE: 

EMPRESA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
DE CHÍA – EMSERCHÍA 

E.S.P. 
 

CONTRATISTA: C.E. 
INGENIERÍA & SERVICIO 

SAS. 
  

VALOR DEL CONTRATO  
$ 503.318.548 

 
 

SUMINISTRO DE 
REPUESTOS Y 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y/O 
CORRECTIVO AL 
PARQUE AUTOMOTOR 
Y MAQUINARIA 
AMARILLA DE LA 
EMPRESA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
DE CHÍA EMSERCHIA 
E.S.P., CON EL CUAL SE 
PRESTEN LOS 
SERVICIOS DE 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO. 

26-03-2020 30-12-2020 75-78 CUMPLE 

 

Una vez verificadas las certificaciones allegadas y sumados los valores de cada una de las certificaciones 

corresponden a la suma de $ 823.890.071, cuyo valor es superior a una (1) vez el valor del presupuesto oficial. 

 

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERÍA & SERVICIO S.A.S., 
identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el señor OSCAR HERNÁN CRUZ ESCOBAR 
identificado con cedula de ciudadanía No. 11.231.593 expedida en La Calera, CUMPLE los requisitos técnicos y 
en consecuencia HABILITA TÉCNICAMENTE.  
 
 

                                               CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS  

El presente capitulo contiene los factores técnicos que debe contener como mínimo el ofrecimiento de los 

participantes y los factores de escogencia y ponderación determinados por la entidad para la selección de la 

propuesta más favorable, en consecuencia, todos los documentos que acrediten, deberán allegarse con la 

propuesta hasta el cierre del proceso de selección. 

Se verificarán los aspectos jurídicos, financieros, técnicos y económicos y estos determinarán si las propuestas 

presentadas cumplen con los requisitos señalados en los pliegos de condiciones. 
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Los aspectos jurídicos, financieros y de experiencia (criterio habilitantes) establecidos en el presente documento, 

no dan lugar a puntaje pero HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para la asignación de puntaje en los 

aspectos de ponderación de los factores técnicos. 

La asignación del puntaje para los factores de ponderación se realizará conforme las siguientes reglas, la propuesta 

más favorable para la empresa será aquella que evaluados los factores obtenga el mayor puntaje ponderado así: 

Puntaje: El puntaje máximo a asignar será de 100 puntos discriminados así: 

 

ITEM CRITERIO PUNTAJE 

1 EXPERIENCIA CERTIFICADA 50 Puntos 

3 MENOR VALOR DE PROPUESTA   40 Puntos 

4 MANIFESTACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 

9 Puntos 

5 INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE 

DISCAPACIDAD. 

1 Punto 

TOTAL 100 Puntos 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA: 

 

Se otorgarán un máximo de CINCUENTA (50) PUNTOS y se tendrán en cuenta el aporte de las certificaciones que 

den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro: 

 

EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje 

Si presenta 3 o más Certificaciones de Contratos de suministro, terminados y liquidados, cuyo 

objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitación, y que la sumatoria del valor de las 

certificaciones acreditadas sea igual o superior al valor del Presupuesto Oficial del presente 

proceso. 

 

50 PUNTOS 

Si presenta 2 o más Certificaciones de Contratos de suministro, terminados y liquidados, cuyo 

objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitación, y que la sumatoria del valor de las 

certificaciones acreditadas sea igual o superior al valor del Presupuesto Oficial del presente 

proceso. 

 

30 PUNTOS 

Si presenta 1 o más Certificaciones de Contratos de suministro, terminados y liquidados, cuyo 

objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitación, y que la sumatoria del valor de las 

certificaciones acreditadas sea igual o superior al valor del Presupuesto Oficial del presente 

proceso. 

 

15 PUNTOS 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA RELACIONADA:  

 

NUMERO DE CONTRATO OBJETO 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
FOLIOS OBSERVACIÓN 

CONTRATO SP-LP-CSU-
027 DE 2017 

 
CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN, 

CUNDINAMARCA 
 

CONTRATISTA: C.E. 
INGENIERÍA & SERVICIO 

SAS. 
  

VALOR DEL CONTRATO  

PRESTAR EL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN, 
INCLUIDO EL 
SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS DE LOS 
VEHÍCULOS Y 
MAQUINARIA AL 
SERVICIO DEL 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN, 
VEHÍCULOS DEL 

12-06-2017 20-12-2017  75-76 CUMPLE 



  
 

ACTA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 
DE PROPUESTAS 

 

Versión: 1 

Fecha:  Agosto 8 de 2018 

Código:  GAL F37 

 

Página 8 de 19 

$ 298.915.654 
 

EJERCITO Y LA POLICÍA 
QUE PRESTEN SUS 
SERVICIOS EN EL 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN 

CONTRATO SP-MC-CSU-
002 DE 2018 

 
CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN, 

CUNDINAMARCA 
 

CONTRATISTA: C.E. 
INGENIERÍA & SERVICIO 

SAS. 
  

VALOR DEL CONTRATO  
$ 21.655.869 

CONTRATAR EL 
SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS Y/O 
REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS AL 
SERVICIO DE LA 
ALCALDÍA EN EL 
MUNICIPIO DE 
VILLAPINZÓN  

08-02-2018 21-03-2018 75-77 CUMPLE 

CONTRATO No. 005 DE 
2020 

 
CONTRATANTE: 

EMPRESA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
DE CHÍA – EMSERCHÍA 

E.S.P. 
 

CONTRATISTA: C.E. 
INGENIERÍA & SERVICIO 

SAS. 
  

VALOR DEL CONTRATO  
$ 503.318.548 

 
 

SUMINISTRO DE 
REPUESTOS Y 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y/O 
CORRECTIVO AL 
PARQUE AUTOMOTOR 
Y MAQUINARIA 
AMARILLA DE LA 
EMPRESA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
DE CHÍA EMSERCHIA 
E.S.P., CON EL CUAL SE 
PRESTEN LOS 
SERVICIOS DE 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y 
ASEO. 

26-03-2020 30-12-2020 75-78 CUMPLE 

 

Verificado el requisito exigido, se otorga una calificación de 50 PUNTOS a la sociedad C.E. INGENIERÍA & 

SERVICIO S.A.S., toda vez que cumple con los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones.  

 

MENOR VALOR PROPUESTA ECONÓMICA:  

 

Se otorgarán CUARENTA (40) PUNTOS, a la propuesta más favorable, esto es, aquella que cumpla las 

condiciones técnicas requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la económicamente 

más favorable. 

 

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA  40 Puntos 

SEGUNDO LUGAR 20 Puntos 

TERCER LUGAR 10 Puntos 

 

CUADRO DE CANTIDADES:  

 

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 HORA MANO DE OBRA MECANICA UNIDAD 120  $       30.615   $ 3.673.800  

2 HORA MANO DE OBRA ELECTRICA UNIDAD 120  $       36.503   $ 4.380.360  



  
 

ACTA DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 
DE PROPUESTAS 

 

Versión: 1 

Fecha:  Agosto 8 de 2018 

Código:  GAL F37 

 

Página 9 de 19 

3 HORA MANO DE OBRA INYECCION UNIDAD 120  $       30.615   $ 3.673.800  

4 MALLA EXPANDIDA DE 1/4" PARA  ESTRIBOS  METRO 2  $     124.600   $     249.200  

5 EMPAQUE PARA COMPUERTA DE TOLVA METRO 10  $     126.400   $ 1.264.000  

6 SPRAY LUBRICANTE PENETRANTE PAQUETE 6  $       26.428   $     158.568  

7 TRABA ROSCAS FUERZA ALTA GRANDE 3  $       98.600   $     295.800  

8 LÍQUIDO DE FRENOS DOT4 LITRO 12  $       52.237   $     626.844  

9 PAPEL HÚMEDO PARA EMPAQUES DE 1/16" M2 4  $       24.200   $       96.800  

10 GUAYA METÁLICA PARA WINCH DE 1/2" METRO 10  $       28.946   $     289.460  

11 SUMINISTRO DE WINCH HIDRÁULICO  UNIDAD 2  $ 6.840.000   $ 13.680.000  

12 BOMBAS HIDRAULICAS UNIDAD 2  $ 4.177.027   $ 8.354.054  

13 SILICONA GRIS GRANDE 6  $       24.486   $     146.916  

14 SPRAY LIMPIADOR BANDAS FRENO GRANDE 3  $       32.259   $       96.778  

15 TARRO SIKAFLEX NEGRO GRANDE 1  $       55.385   $       55.385  

16 TEFLON LIQUIDO GRANDE 1  $       83.922   $       83.922  

17 JABON DESENGRASANTE PARA MECÁNICOS GALON 3  $     106.300   $     318.901  

18 GRASA LITIO  
CAN 16 

LBS 
6  $     424.230   $ 2.545.378  

19 GRASA MOLIBDENO 
CAN 16 

LBS 
6  $     944.216   $ 5.665.293  

20 ACEITE MOTOR 20W50 PARA MOTOR GASOLINA GALON. 8  $     115.434   $     923.472  

21 HIDRÁULICO 68 TAM 556 TAMBOR 4  $ 4.042.289   $ 16.169.155  

22 ACEITE 15W40 PARA MOTOR DIESEL TAMBOR 4  $ 4.695.871   $ 18.783.483  

23 ACEITE 80W90 API GL-5 MT-1 TAMBOR 1  $ 4.621.247   $ 4.621.247  

24 ACEITE 85W140 API GL-5 TAMBOR 1  $ 4.269.503   $ 4.269.503  

25 ACEITE DOS TIEMPOS MARCA STIHL  1/4 GALON 12  $       60.026   $     720.308  

26 REFRIGERANTE STANDAR PARA MOTOR  TAMBOR 1  $ 2.177.419   $ 2.177.419  

27 FILTRO COMBUSTIBLE MOTOR CHEVROLET LUV 2.8 DIESEL UNIDAD 4  $       65.036   $     260.142  

28 FILTRO ACEITE MOTOR CHEVROLET LUV 2.8 DIESEL UNIDAD 4  $       36.342   $     145.369  

29 FILTRO DE AIRE PARA CHEVROLET LUV 2.8 DIESEL UNIDAD 4  $       55.532   $     222.126  

30 
FILTRO ACEITE FLUJO COMPLETO PARA MOTOR ISUZU FVR-
FVZ 

UNIDAD 36  $       82.186   $ 2.958.706  

31 FILTRO DE AIRE INTERNO PARA LÍNEA FVR-FVZ CHEVROLET UNIDAD 36  $       79.414   $ 2.858.887  

32 FILTRO DE AIRE EXTERNO FVR-FVZ UNIDAD 36  $     293.055   $ 10.549.968  

33 
FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE PARA MOTOR ISUZU FVR- 
FVZ 

UNIDAD 36  $       81.316   $ 2.927.364  

34 FILTRO COMBUSTIBLE PARA MOTOR ISUZU FVR- FVZ  UNIDAD 36  $       85.591   $ 3.081.276  

35 FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CHEVROLET NQR UNIDAD 2  $       76.916   $     153.832  

36 FILTRO ACEITE MOTOR PARA MOTOR CHEVROLET NQR UNIDAD 2  $       84.399   $     168.797  

37 
FILTRO PRIMARIO SEPARADOR DE AGUA, PARA VEHÍCULO 
CHEVROLET NQR 

UNIDAD 2  $     119.461   $     238.922  

38 FILTRO DE AIRE PARA CHEVROLET NQR UNIDAD 2  $     109.938   $     219.877  

39 
FILTRO PRIMARIO SEPARADOR DE AGUA, PARA VEHÍCULO 
INTERNATIONAL LÍNEA 7400 MT 8600CC 

UNIDAD 2  $       58.181   $     116.362  

40 
FILTRO ACEITE MOTOR VEHÍCULO INTERNATIONAL LÍNEA 
7400 MT 8600CC 

UNIDAD 2  $       74.287   $     148.575  

41 
FILTRO DE AIRE INTERNO PARA PARA VEHÍCULO 
INTERNATIONAL LÍNEA 7400 MT 8600CC 

UNIDAD 2  $     123.245   $     246.489  

42 
FILTRO DE AIRE EXTERNO PARA VEHÍCULO INTERNATIONAL 
LÍNEA 7400 MT 8600CC 

UNIDAD 2  $       90.321   $     180.641  

43 
FILTRO COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULO INTERNATIONAL 
LÍNEA 7400 MT 8600CC 

UNIDAD 2  $       68.452   $     136.905  

44 
FILTRO COMBUSTIBLE PARA MOTOR AUXILIAR JOHN DEER 
VACTOR  

UNIDAD 2  $       96.389   $     192.779  

45 
FILTRO ACEITE MOTOR PARA MOTOR AUXILIAR JOHN DEER 
VACTOR 

UNIDAD 2  $     147.227   $     294.454  
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46 
FILTRO DE AIRE EXTERNO PARA MOTOR AUXILIAR JOHN 
DEER VACTOR 

UNIDAD 2  $     158.299   $     316.598  

47 
FILTRO DE AIRE INTERNO PARA MOTOR AUXILIAR JOHN 
DEER VACTOR 

UNIDAD 2  $     171.693   $     343.386  

48 FILTRO AIRE INTERIOR PARA CHEVROLET CYZ UNIDAD 2  $     412.371   $     824.743  

49 FILTRO AIRE EXTERIOR MOTOR PARA CHEVROLET CYZ UNIDAD 2  $     647.370   $ 1.294.740  

50 FILTRO ACEITE PRINCIPAL PARA CHEVROLET CYZ UNIDAD 2  $     222.441   $     444.881  

51 FILTRO COMBUSTIBLE PARA CHEVROLET CYZ UNIDAD 2  $     190.358   $     380.716  

52 FILTRO SEDIMENTADOR PARA CHEVROLET CYZ UNIDAD 2  $     582.551   $ 1.165.102  

53 
FILTRO ENFRIADOR DE ACEITE BY PASS PARA CHEVROLET 
CYZ 

UNIDAD 2  $     145.656   $     291.313  

54 FILTRO DE AIRE EXTERIOR MINICARGADOR CASE SR 200 UNIDAD 2  $       55.436   $     110.871  

55 FILTRO DE AIRE INTERIOR MINICARGADOR CASE SR 200 UNIDAD 2  $       45.477   $       90.954  

56 
FILTRO EN LÍNEA DE COMBUSTIBLE MINICARGADOR CASE 
SR 200 

UNIDAD 2  $     122.586   $     245.172  

57 FILTRO DE COMBUSTIBLE MINICARGADOR CASE SR 200 UNIDAD 2  $     216.783   $     433.566  

58 FILTRO SISTEMA HIDRÁULICO MINICARGADOR CASE SR 200 UNIDAD 2  $     604.203   $ 1.208.407  

59 FILTRO DE ACEITE MOTOR MINICARGADOR CASE SR 200 UNIDAD 2  $       77.811   $     155.622  

60 FILTRO DE AIRE MAZDA BT 50 DIESEL 2014 UNIDAD 8  $       47.810   $     382.479  

61 FILTRO COMBUSTIBLE MAZDA BT 50 DIESEL 2014 UNIDAD 8  $       90.398   $     723.184  

62 
FILTRO SEPARADOR AGUA DEL COMBUSTIBLE CAMIONETA 
MAZDA BT-50 DIESEL 

UNIDAD 8  $       96.008   $     768.068  

63 FILTRO ACEITE MOTOR CAMIONETA MAZDA BT-50 DIESEL UNIDAD 8  $       42.676   $     341.405  

64 FILTRO DE AIRE JMC UNIDAD 4  $       76.023   $     304.093  

65 PREFILTRO COMBUSTIBLE (TRAMPA AGUA) CAMIÓN JMC 3T UNIDAD 4  $       62.031   $     248.125  

66 FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE CAMIÓN JMC UNIDAD 4  $     118.551   $     474.206  

67 FILTRO COMBUSTIBLE CAMIÓN JMC UNIDAD 4  $       47.961   $     191.846  

68 FILTRO ACEITE CAMIÓN JMC 3T UNIDAD 4  $       75.009   $     300.037  

69 FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE CAMIÓN JAC 1035 UNIDAD 4  $       80.672   $     322.690  

70 FILTRO   COMBUSTIBLE CAMIÓN JAC 1035 UNIDAD 4  $       97.664   $     390.655  

71 FILTRO AIRE EXTERNO JAC 1035 UNIDAD 4  $       77.363   $     309.453  

72 FILTRO AIRE INTERNO JAC 1035 UNIDAD 4  $       37.711   $     150.844  

73 FILTRO ACEITE CAMION JAC 1035 UNIDAD 4  $       44.680   $     178.720  

74 
FILTRO DE ACEITE HIDRÁULICO DE RETORNO PARA CAJA 
COMPACTADORA MARCA RAMONERRE R1-2000 DE 16Y3 

UNIDAD 4  $     156.534   $     626.136  

75 
FILTRO DE ACEITE HIDRÁULICO DE RETORNO PARA CAJA 
COMPACTADORA MARCA RAMONERRE R1-2000 DE 25Y3 

UNIDAD 4  $     156.534   $     626.136  

76 
FILTRO DE ACEITE HIDRÁULICO PARA CAJA 
COMPACTADORA MARCA FANALCA M-150 DE 14Y3 

UNIDAD 4  $     157.253   $     629.012  

77 
FILTRO DE RETORNO ACEITE HIDRÁULICO PARA CAJA 
COMPACTADORA MARCA FANALCA G-300 DE 25Y3 

UNIDAD 4  $     311.533   $ 1.246.132  

78 FILTRO SUCCION HIDRAULICO PARA CAJA TIPO FANALCA UNIDAD 4  $     249.369   $     997.476  

79 
FILTRO DE RETORNO ACEITE HIDRÁULICO PARA CAJA 
COMPACTADORA MARCA FANALCA F-25 DE 25Y3 

UNIDAD 4  $     356.028   $ 1.424.112  

80 
FILTRO DE ACEITE HIDRÁULICO DE SUCCIÓN PARA CAJA 
COMPACTADORA MARCA BÚFALO CBTT DE 10Y3 

UNIDAD 2  $     157.853   $     315.706  

81 FILTRO AIRE SOPLADORES PA 2806 UNIDAD 4  $     532.813   $ 2.131.252  

82 FILTRO DE AIRE D-MAX DIESEL MODELO 2018 UNIDAD 3  $       50.915   $     152.745  

83 FILTROS DE ACEITE D-MAX DIESEL MODELO 2018 UNIDAD 3  $       26.659   $       79.977  

84 FILTRO DE COMBUSTIBLE D-MAX DIESEL MODELO 2018 UNIDAD 3  $       68.234   $     204.702  

85 FILTRO TRAMPA D-MAX DIESEL MODELO 2018 UNIDAD 3  $       40.313   $     120.939  

86 FILTRO AIRE N-300 UNIDAD 3  $       72.700   $     218.100  

87 FILTRO ACEITE N-300 UNIDAD 3  $       20.159   $       60.477  

88 FILTRO COMBUSTIBLE N-300 UNIDAD 3  $       74.071   $     222.213  

89 FILTRO AIRE CHEVROLET FRR UNIDAD 4  $     259.629   $ 1.038.516  
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90 FILTRO ACEITE CHEVROLET FRR UNIDAD 4  $       98.488   $     393.952  

91 FILTRO COMBUSTIBLE FRR UNIDAD 4  $     122.321   $     489.284  

92 FILTRO TRAMPA CHEVROLET FRR UNIDAD 4  $     415.761   $ 1.663.044  

93 
FILTRO COMBUSTIBLE MOTOR JOHN DEERE (TRAMPA DE 
AGUA) BARREDORA ELGIN PELICAN 

UNIDAD 2  $     464.296   $     928.592  

94 
FILTRO PRINCIPAL COMBUSTIBLE MOTOR JOHN DEERE 
BARREDORA ELGIN PELICAN 

UNIDAD 2  $     404.461   $     808.922  

95 
FILTRO ACEITE PARA MOTOR JOHN DEER BARREDORA 
ELGIN PELICAN 

UNIDAD 2  $     264.185   $     528.370  

96 FILTRO DE AIRE INTERNO BARREDORA ELGIN PELICAN UNIDAD 2  $     582.123   $ 1.164.246  

97 FILTRO DE AIRE EXTERNO BARREDORA ELGIN PELICAN UNIDAD 2  $     363.878   $     727.756  

98 FILTRO AIRE EXTERNO BARREDORA JOHNSTON UNIDAD 2  $     296.540   $     593.080  

99 FILTRO ACEITE BARREDORA JOHNSTON UNIDAD 2  $     148.670   $     297.340  

100 FILTRO COMBUSTIBLE BARREDORA JOHNSTON UNIDAD 2  $     294.380   $     588.760  

101 FILTRO AIRE INTERNO BARREDORA JOHNSTON UNIDAD 2  $     245.130   $     490.260  

102 UNIDAD FAROLA FVR UNIDAD 2  $     551.083   $ 1.102.165  

103 STOP DELANTERO CUADRADO TIPO LED (SEMAFORO) UNIDAD 4  $     127.173   $     508.692  

104 STOP COMPLETO TIPO FORD CARGO UNIDAD 4  $     111.865   $     447.459  

105 STOP TRIPLE LED 12V-24V UNIDAD 4  $     220.198   $     880.790  

106 PITO DE REVERSO 12-24 VOLTIOS UNIDAD 4  $     211.955   $     847.819  

107 JUEGO DE PITOS 12V-24V UNIDAD 4  $     129.528   $     518.111  

108 CORNETA DUALES NEUMATICAS-ELECTRICAS UNIDAD 1  $     183.694   $     183.694  

109 AUTOMATICO AUXILIAR 12 V - 24 V UNIDAD 10  $     127.173   $ 1.271.729  

110 PORTAFUSIBLE COMUN UNIDAD 6  $       16.485   $       98.912  

111 PERA DE REVERSO FULLER UNIDAD 6  $     376.809   $ 2.260.853  

112 PARES DE BORNES TIPO PESADO UNIDAD 10  $       48.279   $     482.786  

113 PARES DE BORNE TIPO LIVIANO UNIDAD 20  $       31.793   $     635.866  

114 METRO CORAZA CALIBRE 14 UNIDAD 30  $        3.533   $     105.978  

115 METROS DE CABLE No 14 UNIDAD 30  $        3.533   $     105.978  

116 METROS DE CABLE No 16 UNIDAD 30  $        4.710   $     141.308  

117 METROS DE CABLE No 18 UNIDAD 7  $        4.121   $       28.850  

118 
LICUADORA GRANDE LED VASO TRANSPARENTE 12- 24 
VOLTIOS 

UNIDAD 7  $ 1.971.495   $ 13.800.465  

119 
LICUADORA GRANDE NARANJA BOMBILLO GIRATORIO 12- 
24 VOLTIOS 

UNIDAD 4  $ 2.472.807   $ 9.891.228  

120 LAMPARA ENCAUCHETADA REDONDA PEQUEÑA UNIDAD 10  $       85.959   $     859.595  

121 LAMPARA ENCAUCHETADA REDONDA GRANDE TIPO LED UNIDAD 6  $     122.463   $     734.778  

122 LAMPARA ENCAUCHETADA OVALADA GRANDE UNIDAD 40  $       97.735   $ 3.909.380  

123 FUSIBLE MINI 5-10-15-20-25-30-40 AMP UNIDAD 50  $        1.178   $       58.883  

124 FUSIBLE MACRO 5-10-15-20-25-30-40-50 AMP UNIDAD 50  $        3.533   $     176.630  

125 FUSIBLE COMUN 5-10-15-20-25-30-40 AMP UNIDAD 10  $        1.178   $       11.777  

126 FLASHERS 3 CONTACTOS 12V -24V UNIDAD 10  $     127.173   $ 1.271.729  

127 FLASHERS 2 CONTACTOS 12V 24V UNIDAD 6  $       63.587   $     381.520  

128 EXPLORADORAS PEQUEÑAS (PAR) UNIDAD 10  $     158.966   $ 1.589.662  

129 RELE 12-24 V 5 ENTRADAS UNIDAD 10  $       31.793   $     317.933  

130 RELE 12-24 V 4 ENTRADAS UNIDAD 10  $       31.793   $     317.933  

131 SOCKET RELE  UNIDAD 24  $       12.953   $     310.865  

132 BOMBILLO H4 24V UNIDAD 24  $       40.036   $     960.859  

133 BOMBILLO H3 12 V UNIDAD 24  $       16.485   $     395.647  

134 BOMBILLO H1 24V UNIDAD 24  $       23.550   $     565.212  

135 BOMBILLO H1 12V UNIDAD 24  $       16.485   $     395.647  

136 BOMBILLO 67 24V UNIDAD 24  $        5.888   $     141.310  

137 BOMBILLO 67 12V UNIDAD 24  $        4.710   $     113.046  
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138 BOMBILLO 53 24V UNIDAD 24  $        4.710   $     113.046  

139 BOMBILLO 3157 DOBLE FILAMENTO UNIDAD 24  $       16.554   $     397.308  

140 BOMBILLO 158 24V UNIDAD 24  $        5.888   $     141.310  

141 BOMBILLO 158 12V UNIDAD 24  $        4.710   $     113.046  

142 BOMBILLO 1141 UNIDAD 24  $        4.710   $     113.046  

143 BOMBILLO H4 12V UNIDAD 24  $       23.550   $     565.212  

144 BOMBILLO H3 24 V UNIDAD 24  $       23.550   $     565.212  

145 BOMBILLO  53 12V UNIDAD 24  $        5.888   $     141.310  

146 BOMBILLO  1034  UNIDAD 24  $        4.710   $     113.046  

147 BATERIA 4D UNIDAD 4  $ 1.113.941   $ 4.455.763  

148 BATERIA 31H DE BORNE UNIDAD 8  $     715.936   $ 5.727.491  

149 BATERIA 12V PARA CAMIONETA MAZDA BT-50 LUV 2800 UNIDAD 4  $     740.510   $ 2.962.040  

150 RECONSTRUCCION POSTE DE BATERIA  UNIDAD 15  $       63.587   $     953.800  

151 REPARACION INYECTOR MOTOR ISUZU 6H1K -FVR UNIDAD 8  $     796.008   $ 6.368.067  

152 REVISIÓN Y/O REPARACIÓN BOMBA INYECCIÓN UNIDAD 8  $ 3.328.000   $ 26.624.000  

153 SERVICIO DE ESCANER EN SITIO UNIDAD 6  $     183.694   $ 1.102.164  

154 SOPORTE DE MOTOR FVR-FVZ. UNIDAD 6  $     264.300   $ 1.585.800  

155 CORREA 7PK1790 UNIDAD 7  $     110.688   $     774.813  

156 CORREA  9PK1154 UNIDAD 6  $     247.281   $ 1.483.684  

157 EMPAQUETADURA ENFRIADOR DE ACEITE FVR-FVZ UNIDAD 4  $     612.314   $ 2.449.258  

158 BOMBA DE AGUA MOTOR CHEVROLET 6H1K FVR-FVZ UNIDAD 4  $     796.008   $ 3.184.034  

159 TUBO FLEXIBLE EXOSTO 4" X METRO UNIDAD 4  $     269.653   $ 1.078.614  

160 BUJES VIGAS CAUCHOS HENDRISON CHEVROLET FVZ UNIDAD 2  $       85.959   $     171.919  

161 BUJES VIGAS CAUCHOS HENDRISON CHEVROLET CYZ UNIDAD 2  $       85.959   $     171.919  

162 JUEGO TERMINALES DE DIRECCIÓN INTERNATIONAL UNIDAD 2  $     565.213   $ 1.130.426  

163 JUEGO TERMINALES DE DIRECCION FVR-FVZ UNIDAD 6  $     565.213   $ 3.391.278  

164 AMORTIGUADOR DELANTERO LUV 2.8 - MAZDA BT-50 PAR UNIDAD 2  $     353.258   $     706.516  

165 AMORTIGUADOR TRASERO LUV 2.8 - MAZDA BT-50 PAR UNIDAD 2  $     353.258   $     706.516  

166 AMORTIGUADOR DELANTERO JAC-JMC-NQR PAR UNIDAD 2  $     259.056   $     518.112  

167 AMORTIGUADOR TRASEROS JAC-JMC-NQR PAR UNIDAD 2  $     259.056   $     518.112  

168 AMORTIGUADOR DELANTERO FVR-FVZ UNIDAD 2  $     429.620   $     859.240  

169 BUJE PARA HOJA PRINCIPAL DELANTERA FVR-FVZ UNIDAD 8  $       11.775   $       94.200  

170 JUEGO TIJERAS LUV 2.8 UNIDAD 1  $     539.308   $     539.308  

171 ROTULAS INFERIORES LUV 2,8 UNIDAD 2  $       85.959   $     171.919  

172 CENTRALES TIPO FVR-FVZ DEL UNIDAD 12  $       14.130   $     169.564  

173 CENTRALES TIPO FVR-FVZ TRAS UNIDAD 12  $       14.130   $     169.564  

174 TORNILLO ESPARRAGO 5/8 X3" UNIDAD 12  $       42.391   $     508.693  

175 RETENEDOR 393-0173 UNIDAD 6  $       73.007   $     438.041  

176 RETENEDOR 37003 UNIDAD 6  $       73.007   $     438.041  

177 RETENEDOR RUEDA TRASERA FVR-FVZ UNIDAD 6  $     129.528   $     777.167  

178 RETENEDOR 370212 UNIDAD 6  $       73.007   $     438.041  

179 SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DIFERENCIALES  UNIDAD 1  $     306.157   $     306.157  

180 CRUCETA 15 1/2 UNIDAD 1  $     220.198   $     220.198  

181 CRUCETA 17 1/2 UNIDAD 1  $     220.198   $     220.198  

182 
KIT PRENSA, DISCOS, BALINERAS LÍNEA FVR-FVZ (INCLUYE 
BALINERA VOLANTE) 

UNIDAD 8  $ 2.081.868   $ 16.654.945  

183 
KIT. PRENSA, DISCO, BALINERAS LINEA. CHEVROLET LUV 
2,8 DIESEL  (INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

UNIDAD 1  $ 1.102.166   $ 1.102.166  

184 
KIT PRENSA, DISCO, BALINERAS LÍNEA NQR-JAC-JMC 
(INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

UNIDAD 2  $ 2.081.982   $ 4.163.963  

185 
KIT PRENSA, DISCO, BALINERAS LÍNEA MAZDA BT-50 DIESEL 
(INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

UNIDAD 2  $ 1.102.166   $ 2.204.332  
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186 
KIT PRENSA, DISCOS, BALINERA LÍNEA INTERNATIONAL 
WORL STAR 7400 SBA (INCLUYE BALINERA VOLANTE) 

UNIDAD 1  $ 3.061.571   $ 3.061.571  

187 
KIT PRENSA, DISCOS, BALINERA CHEVROLET FRR (INCLUYE 
BALINERA VOLANTE) 

UNIDAD 1  $ 4.029.187   $ 4.029.187  

188 VOLANTE MOTOR CHEVROLET FRR UNIDAD 1  $ 3.282.660   $ 3.282.660  

189 REPARACIÓN Y GRADUACIÓN PRENSA FVR-FVZ UNIDAD 8  $     551.083   $ 4.408.662  

190 CALZAR DISCO FVR- FVZ UNIDAD 8  $     367.389   $ 2.939.110  

191 CEPILLAR VOLANTE FVR-FVZ UNIDAD 6  $     110.688   $     664.126  

192 CEPILLAR VOLANTE NQR UNIDAD 1  $     110.688   $     110.688  

193 CEPILLAR VOLANTE FRR UNIDAD 2  $     110.688   $     221.375  

194 
REPARACION Y GRADUACION   PRENSA INTERNATIONAL 
LINEA 7400SBA 

UNIDAD 1  $     600.539   $     600.539  

195 REPARACIÓN Y GRADUACIÓN   PRENSA MAZDA BT-50 UNIDAD 2  $     320.600   $     641.200  

196 REPARACIÓN Y GRADUACIÓN   PRENSA NQR UNIDAD 2  $     384.200   $     768.400  

197 REPARACIÓN CARDAN FVR-FVZ UNIDAD 4  $     962.400   $ 3.849.600  

198 CALZAR DISCO INTERNATIONAL LÍNEA 7400SBA UNIDAD 1  $     464.300   $     464.300  

199 CEPILLAR VOLANTE   INTERNATIONAL LINEA 7400SBA UNIDAD 1  $     110.688   $     110.688  

200 GUAYA DE CONTROL DE CAMBIOS FVR-FVZ IZQ UNIDAD 6  $     269.653   $ 1.617.921  

201 GUAYA DE CONTROL DE CAMBIOS FVR-FVZ DER UNIDAD 6  $     269.653   $ 1.617.921  

202 GUAYA DE CONTROL DE CAMBIOS NQR IZQ UNIDAD 1  $     269.653   $     269.653  

203 GUAYA CONTROL CAMBIOS NQR DER UNIDAD 1  $     269.653   $     269.653  

204 CULATA COMPRESOR LÍNEA FVR-FVZ UNIDAD 8  $     551.083   $ 4.408.662  

205 
VALVULA REGULADORA DE AIRE (GOBERNADOR) LÍNEA 
FVR-FVZ 

UNIDAD 3  $     330.885   $     992.655  

206 CAMARAS DE AIRE TIPO 30 BOBLE UNIDAD 2  $     342.660   $     685.320  

207 CAMARAS DE AIRE TRASERA FVR-FVZ UNIDAD 2  $     423.910   $     847.820  

208 RODAJA FRENO 1 1/2"  UNIDAD 1  $       11.775   $       11.775  

209 RODAJA FRENO 1 3/16" UNIDAD 1  $       14.130   $       14.130  

210 RODAJA FRENO  1 1/2" UNIDAD 1  $       11.775   $       11.775  

211 VÁLVULA RELAY UNIDAD 4  $     392.116   $ 1.568.466  

212 
VALVULA PARA FRENO DE SEGURIDAD DE AIRE CON 
RACORES 

UNIDAD 1  $     146.508   $     146.508  

213 UNIONES DE 1/4" PRESTOLOCK PARA MANGUERA DE AIRE UNIDAD 10  $        4.710   $       47.103  

214 UNIONES DE 1/2" PRESTO LOOK PARA MANGUERA DE AIRE UNIDAD 10  $        5.888   $       58.879  

215 UNIONES DE 5/8" PRESTOLOCK PARA MANGUERA DE AIRE UNIDAD 10  $        7.065   $       70.652  

216 UNIONES DE 3/16" PRESTOLOCK PARA MANGUERA DE AIRE UNIDAD 10  $        5.888   $       58.879  

217 UNION 1/4 BRONCE UNIDAD 10  $        8.242   $       82.425  

218 UNION 1/2 BRONCE  UNIDAD 10  $        8.242   $       82.425  

219 UNION 5/8 BRONCE UNIDAD 10  $        8.242   $       82.425  

220 JUEGO DE ZUNCHOS (2) FRENO TRASERO FVR-FVZ UNIDAD 2  $ 1.177.527   $ 2.355.054  

221 JUEGO DE ZUNCHOS (2) FRENO DELANTERO FVR-FVZ UNIDAD 2  $ 1.177.527   $ 2.355.054  

222 
JUEGO DE BANDAS FRENO CHEVROLET FVR-FVZ STD (4 
ZUNCHOS) 

UNIDAD 10  $     612.314   $ 6.123.144  

223 JUEGO PASTILLAS PARA FRENO MAZDA BT 50 UNIDAD 2  $     164.854   $     329.708  

224 JUEGO PASTILLAS FRENO LUV 2.8 UNIDAD 2  $     164.854   $     329.708  

225 JUEGO PASTILLAS FRENO N-300 UNIDAD 2  $     128.320   $     256.640  

226 JUEGO PASTILLAS FRENO LUV D-MAX UNIDAD 2  $     128.320   $     256.640  

227 REPARACION COMPRESOR AIRE CHEVROLET FVR-FVZ UNIDAD 8  $     183.694   $ 1.469.552  

228 REPARACIÓN CAJA VELOCIDADES FVR-FVZ UNIDAD 1  $ 4.862.000   $ 4.862.000  

229 PLUMILLA LIMPIABRISAS PARA CHEVROLET FVR UNIDAD 14  $     129.528   $ 1.813.392  

230 PLUMILLA LIMPIABRISAS PARA MAZDA BT-50 UNIDAD 4  $       98.640   $     394.560  

231 
REPARACION Y TAPIZADO SILLA LÍNEA FVR-FVZ (SILLA 
CONDUCTOR) 

UNIDAD 6  $     330.885   $ 1.985.311  

232 
REPARACION Y TAPIZADO SILLA LINEA FVR-FVZ (SILLA 
AUXILIAR) 

UNIDAD 6  $     330.885   $ 1.985.311  
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233 
REPARACIÓN Y TAPIZADO SILLA LÍNEA NQR-JAC-JMC (SILLA 
CONDUCTOR) 

UNIDAD 4  $     330.885   $ 1.323.541  

234 
REPARACION   Y TAPIZADO SILLA LINEA NQR-JAC-JMC 
(SILLA AUXILIAR) 

UNIDAD 4  $     330.885   $ 1.323.541  

235 AMARRES PLASTICOS GRANDES X 100 UNIDAD 90  $        3.533   $     317.933  

236 AMARRES PLASTICOS MEDIANO X 100 UNIDAD 90  $        3.533   $     317.933  

237 ROLLOS DE CINTA AISLANTE UNIDAD 24  $        9.420   $     226.083  

238 METRO CINTA REFLECTIVA 3M - (NORMA NTC 5807) UNIDAD 80  $       94.202   $ 7.536.153  

239 BULTO DE TRAPOS PARA TALLER UNIDAD 100  $       35.326   $ 3.532.591  

240 TAPETE ENTERIZO PARA CHEVROLET FVR-FVZ UNIDAD 6  $     164.854   $     989.125  

241 BOMBA HIDRÁULICA PARKER P-50 GPM UNIDAD 1  $ 4.177.028   $ 4.177.028  

242 
BOMBA HIDRÁULICA MUNCIE SERIE W REF W21-02BJ0-
GTGT-A14 

UNIDAD 1  $ 3.794.497   $ 3.794.497  

243 BOMBA HIDRÁULICA METARIS P-50 GPM UNIDAD 2  $ 4.153.965   $ 8.307.930  

244 BOMBA HIDRÁULICA PARKER P-30 GPM UNIDAD 1  $ 3.679.782   $ 3.679.782  

245 BOMBA HIDRÁULICA MUNCIE P30 UNIDAD 1  $ 3.699.992   $ 3.699.992  

246 BOMBA HIDRÁULICA METARIS P-30 GPM UNIDAD 1  $ 3.766.653   $ 3.766.653  

247 VÁLVULA DE ACCIONAMIENTO NEUMÁTICO P.T.O. UNIDAD 4  $     422.286   $ 1.689.145  

248 RETENEDOR PARKER GPD-TTS 391-2883-115 UNIDAD 1  $     152.002   $     152.002  

249 RETENEDOR PARKER GPD-TTS 391-2883-119 UNIDAD 1  $       81.061   $       81.061  

250  RETENEDOR TOMA DE FUERZA 470163  UNIDAD 1  $       63.320   $       63.320  

251 
TOMA DE FUERZA CHELSEA, COMPATIBLE CON BOMBA 
HIDRÁULICA P30 ACCIONAMIENTO NEUMÁTICO  

UNIDAD 1  $ 3.672.511   $ 3.672.511  

252 
TOMA DE FUERZA PARA CAJA FULLER FVR-FVZ, 
COMPATIBLE CON BOMBA HIDRÁULICA P50 
ACCIONAMIENTO NEUMÁTICO  

UNIDAD 1  $ 4.048.267   $ 4.048.267  

253 REPARACIÓN TOMA FUERZA  UNIDAD 2  $ 1.186.200   $ 2.372.400  

254 REPARACIÓN TORRETA TOMA FUERZA-CAJA VELOCIDADES UNIDAD 2  $ 1.642.000   $ 3.284.000  

255  METRO MANGUERA MULTIPROPÓSITO DE 1/4"   UNIDAD 1  $       14.186   $       14.186  

256 
 METRO MANGUERA HIDRO LAVADORA 1/4 CON CORAZA 
PROTECTORA  

UNIDAD 1  $       25.064   $       25.064  

257  METRO MANGUERA MULTIPROPÓSITO DE 3/8"  UNIDAD 1  $       16.343   $       16.343  

258  METRO DE MANGUERA R2 DE 3/8"  UNIDAD 7  $       65.801   $     460.609  

259  METRO DE MANGUERA R2 DE 1/2"  UNIDAD 7  $       91.706   $     641.941  

260  METRO MANGUERA R2 DE 3/4"  UNIDAD 7  $       92.930   $     650.511  

261  METRO MANGUERA R2 DE 1"  UNIDAD 7  $     132.691   $     928.836  

262  METRO MANGUERA SUCCIÓN BOMBA 2"  UNIDAD 7  $     173.190   $ 1.212.329  

263  PASADOR FANALCA PLACA EYECTORA F-25  UNIDAD 2  $     113.257   $     226.515  

264  PASADOR FANALCA PLACA EYECTORA F-16  UNIDAD 2  $     133.740   $     267.480  

265  PASADOR RAMONERRE PLACA EYECTORA 16Y3  UNIDAD 2  $     105.989   $     211.979  

266  PASADOR RAMONERRE PLACA EYECTORA 25Y3  UNIDAD 2  $     143.379   $     286.758  

267  PASADOR CILINDROS BARRIDO FANALCA F-25  UNIDAD 2  $     143.379   $     286.758  

268  PASADOR CILINDROS BARRIDO FANALCA F-16  UNIDAD 2  $     127.522   $     255.043  

269  PASADOR RAMONERRE CILINDRO BARRIDO 16/25Y3  UNIDAD 2  $     105.951   $     211.901  

270  PASADOR CILINDROS COMPACTACION FANALCA F-25  UNIDAD 2  $     176.455   $     352.909  

271  PASADOR CILINDROS COMPACTACION FANALCA F-16  UNIDAD 2  $       88.072   $     176.144  

272  PASADOR RAMONERRE CILINDRO COMPACTACION 16-25Y3  UNIDAD 2  $       78.122   $     156.244  

273  REGISTRO METALICO 3"  UNIDAD 1  $     359.897   $     359.897  

274  REGISTRO PVC 3"  UNIDAD 1  $     145.704   $     145.704  

275  SOLDADURA TUBO EN BRONCE DE 1"  UNIDAD 2  $       36.185   $       72.370  

276  SOLDADURA TUBO EN BRONCE DE 1/2"  UNIDAD 2  $       38.867   $       77.733  

277  METRO EMPAQUE PORTALON TIPO FANALCA  UNIDAD 5  $       60.671   $     303.354  

278  METRO EMPAQUE PORTALON TIPO RAMONERRE  UNIDAD 5  $       59.816   $     299.079  
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279 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRÁULICO TIPO 
CROMADO COMPACTACION LINEA F25 FANALCA 25 YD3 
SERIE 1032  

UNIDAD 2  $     400.517   $     801.034  

280 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRÁULICO TIPO 
NITRURADO COMPACTACION LINEA F25 FANALCA 25 YD3 
SERIE 1032  

UNIDAD 2  $     386.525   $     773.050  

281 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRÁULICO 
COMPACTACIÓN RAMONERRE 25 YD3   

UNIDAD 2  $     386.525   $     773.050  

282 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRÁULICO TIPO 
NITRURADO COMPACTACION LINEA F16 FANALCA 16 YD3 
SERIE 1032  

UNIDAD 2  $     394.298   $     788.597  

283 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRÁULICO 
COMPACTACION RAMONERRE 16 YD3  

UNIDAD 2  $     406.347   $     812.694  

284 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRAULICO DE 
BARRIDO TIPO CROMADO LÍNEA F25 FANALCA 25 YD3 SERIE 
1032  

UNIDAD 2  $     392.744   $     785.488  

285 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRAULICO DE 
BARRIDO TIPO NITRURADO LÍNEA F25 FANALCA 25 YD3 
SERIE 1032  

UNIDAD 2  $     387.302   $     774.605  

286 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRAULICO BARRIDO 
RAMONERRE 25-16 YD3   

UNIDAD 2  $     402.262   $     804.524  

287 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRAULICO LEVANTE 
TIPO NITRURADO DE BARRIDO LINEA F16 FANALCA 16 YD3   

UNIDAD 2  $     167.487   $     334.975  

288 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRAULICO LEVANTE 
TIPO NITRURADO DE BARRIDO LINEA F25 FANALCA 25 YD3   

UNIDAD 2  $     265.243   $     530.486  

289 
EMPAQUETADURA PARA CILINDRO HIDRAULICO LEVANTE 
TIPO CROMADO LINEA F25 FANALCA 25 YD3   

UNIDAD 2  $     210.704   $     421.409  

290 
SERVICIO CAMBIO EMPAQUETADURA CILINDRO 
HIDRAULICO COMPACTACION LINEA F25/16 
FANALCA/RAMONERRE  

UNIDAD 2  $     449.190   $     898.380  

291 
SERVICIO CAMBIO EMPAQUETADURA CILINDRO 
HIDRÁULICO DE BARRIDO LINEA F25/16 FANALCA/ 
RAMONERRE  

UNIDAD 2  $     309.589   $     619.179  

292 
SERVICIO CAMBIO EMPAQUETADURA CILINDRO 
HIDRAULICO DE LEVANTE DE TOLVA LINEA F25/16 
FANALCA/RAMONERRE  

UNIDAD 2  $     291.614   $     583.229  

293 
SERVICIO CAMBIO EMPAQUETADURA CILINDRO EYECCIÓN 
DE BARRIDO LÍNEA F25/16 FANALCA/ RAMONERRE 

UNIDAD 2  $     349.520   $     699.040  

294 
SERVICIO CAMBIO EMPAQUETADURA MANDOS 
HIDRÁULICOS TOLVA LÍNEA F25/16 FANALCA/ RAMONERRE 

UNIDAD 2  $     128.360   $     256.720  

295 
 PISTON PARA CILINDRO HIDRAULICO CILINDRO 
HIDRAULICO COMPACTACION LINEA F25 FANALCA 25 YD3 
SERIE 1032  

UNIDAD 1  $     134.640   $     134.640  

296 
PISTON PARA CILINDRO HIDRAULICO CILINDRO 
HIDRAULICO COMPACTACION LINEA F16 FANALCA 16 YD3   

UNIDAD 1  $     464.702   $     464.702  

297 
PISTON PARA CILINDRO HIDRAULICO COMPACTACION 
LINEA RAMONERRE 25/16 YD3  

UNIDAD 1  $     485.301   $     485.301  

298 
PISTON PARA CILINDRO HIDRAULICO DE BARRIDO LINEA 
F25 FANALCA 25 YD3 SERIE 1032  

UNIDAD 1  $     491.131   $     491.131  

299 
PISTON PARA CILINDRO HIDRAULICO DE BARRIDO LINEA 
F16 FANALCA 16 YD3   

UNIDAD 1  $     522.275   $     522.275  

300 
PISTÓN PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE BARRIDO LINEA 
RAMONERRE 25-16 YD3  

UNIDAD 1  $     522.275   $     522.275  

301 
PISTÓN PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE LEVANTE DE 
TOLVA LINEA F25 FANALCA 25 YD3 SERIE 1032  

UNIDAD 1  $     531.214   $     531.214  

302 
PISTÓN PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE LEVANTE DE 
TOLVA LINEA F16 FANALCA 16 YD3   

UNIDAD 1  $     433.426   $     433.426  

303 
PISTON PARA CILINDRO HIDRAULICO DE LEVANTE DE 
TOLVA RAMONERRE 25-16 YD3  

UNIDAD 1  $     433.426   $     433.426  

304 
OJO DE VASTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO 
COMPACTACIÓN FANALCA/RAMONERRE 25 YD3  

UNIDAD 1  $     422.869   $     422.869  

305 
OJO DE VASTAGO PARA CILINDRO HIDRAULICO DE 
BARRIDO FANALCA/RAMONERRE 25 YD3   

UNIDAD 1  $     359.322   $     359.322  
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306 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO COMPACTACIÓN 
LINEA F25 FANALCA 25 YD3   

UNIDAD 1  $ 1.885.909   $ 1.885.909  

307 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO COMPACTACIÓN 
LÍNEA F16 FANALCA 16 YD3   

UNIDAD 1  $ 1.566.572   $ 1.566.572  

308 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO COMPACTACION 
LINEA R1-2000 RAMONERRE 25-16 YD3  

UNIDAD 1  $ 1.858.313   $ 1.858.313  

309 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE BARRIDO LINEA 
F25 FANALCA 25 YD3 SERIE 1032  

UNIDAD 1  $ 1.696.416   $ 1.696.416  

310 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE BARRIDO LINEA 
F16 FANALCA 16 YD3   

UNIDAD 1  $ 1.524.625   $ 1.524.625  

311 
VASTAGO PARA CILINDRO HIDRAULICO DE BARRIDO LINEA 
R1-2000 RAMONERRE 25-16 YD3  

UNIDAD 1  $ 1.417.039   $ 1.417.039  

312 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE LEVANTE DE 
TOLVA LINEA F25 FANALCA 25 YD3 SERIE 1032  

UNIDAD 1  $ 1.788.105   $ 1.788.105  

313 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE LEVANTE DE 
TOLVA LINEA F16 FANALCA 16 YD3   

UNIDAD 1  $ 1.604.961   $ 1.604.961  

314 
VÁSTAGO PARA CILINDRO HIDRÁULICO DE LEVANTE DE 
TOLVA LINEA R1-2000 RAMONERRE 25-16 YD3  

UNIDAD 1  $ 1.614.678   $ 1.614.678  

315 
SERVICIO DE GRAFADO MANGUERA 1/4" (INCLUYE 
CAPSULA)  

UNIDAD 8  $       17.568   $     140.542  

316 
SERVICIO DE GRAFADO MANGUERA 3/8" (INCLUYE 
CAPSULA)  

UNIDAD 8  $       20.584   $     164.670  

317 
SERVICIO DE GRAFADO MANGUERA  1/2" (INCLUYE 
CAPSULA)  

UNIDAD 8  $       23.845   $     190.758  

318 
SERVICIO DE GRAFADO MANGUERA 3/4" (INCLUYE 
CAPSULA)  

UNIDAD 8  $       40.538   $     324.303  

319 SERVICIO DE GRAFADO MANGUERA  1" (INCLUYE CAPSULA)  UNIDAD 8  $       43.549   $     348.391  

320 ACOPLE HEMBRA DE 1/2 "  UNIDAD 1  $       36.884   $       36.884  

321 ACOPLE MACHO DE 1/2  UNIDAD 1  $       36.962   $       36.962  

322 ACOPLE HEMBRA DE 5/8 "  UNIDAD 1  $       42.617   $       42.617  

323 ACOPLE MACHO DE 5/8  UNIDAD 1  $       41.995   $       41.995  

324 ACOPLE HEMBRA DE 3/4 "  UNIDAD 1  $       31.659   $       31.659  

325 ACOPLE MACHO DE 3/4  UNIDAD 1  $       33.486   $       33.486  

326 ACOPLE HEMBRA DE 1 "  UNIDAD 1  $       52.777   $       52.777  

327 ACOPLE MACHO DE 1"  UNIDAD 1  $       52.777   $       52.777  

328 ACOPLE 1- 1/16 MACHO  UNIDAD 1  $       51.362   $       51.362  

329 ACOPLE 1- 1/16 HEMBRA  UNIDAD 1  $       51.362   $       51.362  

330 ADAPTADOR 1 5/16 MACHO-MACHOJIC  UNIDAD 1  $       57.484   $       57.484  

331 ACOPLE TERMINAL1 5/16  UNIDAD 1  $       57.484   $       57.484  

332 ADAPTADOR 1 1/16 MACHO -HEMBRA  UNIDAD 1  $       62.983   $       62.983  

333 CODO 90 GRADOS 1-1/16 HEMBRA HEMBRA JIC  UNIDAD 1  $       62.400   $       62.400  

334 ADAPTADOR 3/4 MACHO-HEMBRA  UNIDAD 1  $       62.400   $       62.400  

335 METRO CABLE DE ACERO (GUAYA) DE 3/8  UNIDAD 1  $       19.171   $       19.171  

336 METRO CABLE DE ACERO (GUAYA) DE 5/8  UNIDAD 1  $       31.432   $       31.432  

337 METRO CABLE DE ACERO (GUAYA) DE 1/2  UNIDAD 1  $       26.944   $       26.944  

338 
ROLLO DE SOLDADURA MIG.  0,35 X 15 KG LINCOLN O WEST 
ARCO  

UNIDAD 1  $     230.828   $     230.828  

339 RECARGA BALA DE OXIGENO INDUSTRIAL  UNIDAD 1  $     137.187   $     137.187  

340 RECARGA BALA DE MEZCLA PARA SOLDAR  UNIDAD 1  $     270.123   $     270.123  

341 RECARGA CILINDRO DE GAS PROPANO  UNIDAD 1  $     162.503   $     162.503  

342 DISCO PULIR 4 1/2"  UNIDAD 1  $       15.310   $       15.310  

343 DISCO DE CORTE 4 1/2"  UNIDAD 1  $       15.310   $       15.310  

344 PIEDRA PARA ESMERIL EJE 1/2  UNIDAD 1  $     107.862   $     107.862  

345 METRO CUADRADO LAMINA 1/8 CR  UNIDAD 2  $     165.219   $     330.438  

346 METRO CUADRADO LAMINA 3/16 CR  UNIDAD 2  $     269.222   $     538.444  

347 METRO CUADRADO LAMINA 1/4 CR  UNIDAD 2  $     319.167   $     638.334  
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348 METRO CUADRADO LAMINA 3/8 CR  UNIDAD 1  $     444.019   $     444.019  

349 METRO CUADRADO LAMINA 1/2 CR  UNIDAD 1  $     571.526   $     571.526  

350 METRO ANGULO 1/4 X 2"  UNIDAD 1  $       29.124   $       29.124  

351 METRO ANGULO 1/4 X 2,5"  UNIDAD 1  $       41.341   $       41.341  

352 METRO PLATINA 3/8 X 2"  UNIDAD 1  $       21.616   $       21.616  

353 METRO PLATINA DE 1/8 X 1,5"  UNIDAD 1  $        7.399   $        7.399  

354 METRO PLATINA DE 1/8 X 2"  UNIDAD 1  $        7.906   $        7.906  

355 METRO PLATINA DE 3/16 X 1,5"  UNIDAD 1  $        6.504   $        6.504  

356 METRO PLATINA DE 3/16 X 2"  UNIDAD 1  $       10.878   $       10.878  

357 
METRO CUADRADO MALLA EXPANDIDA HUECO 30 M.M. 
CALIBRE 12  

UNIDAD 1  $       95.418   $       95.418  

358 METRO CUADRADO MALLA EXPANDIDA CALIBRE 1/4   UNIDAD 1  $     194.032   $     194.032  

359 JUEGO DE BOQUILLAS EQUIPO OXICORTE VICTOR  UNIDAD 1  $     500.408   $     500.408  

360 
JUEGO DE BOQUILLAS ANTORCHA EQUIPO DE SOLDAR MIG 
KTC  

UNIDAD 1  $     476.894   $     476.894  

361 CAJA KIT O-RING  UNIDAD 1  $     235.241   $     235.241  

362 PINTURA ANTICORROSIVA MATE  UNIDAD 8  $       47.949   $     383.592  

363 PINTURA TIPO ESMALTE BRILLANTE  UNIDAD 8  $       71.990   $     575.920  

364 THINNER  UNIDAD 8  $       26.495   $     211.957  

365 JUEGO DE BROCAS PARA METAL-ACERO RAPIDO  UNIDAD 1  $     277.600   $     277.600  

366 GRASERAS RECTAS  3/8" UNIDAD 10  $        2.394   $       23.940  

367 GRASERAS A 90° 3/8" UNIDAD 10  $        2.394   $       23.940  

368 HIDRO LAVADORA 1300 PSI 2HP 110V UNIDAD 1  $ 2.875.040   $ 2.875.040  

369 ESCÁNER MULTIMARCA UNIDAD 1  $ 10.650.000   $ 10.650.000  

370 MULTÍMETRO UNIDAD 1  $ 1.645.200   $ 1.645.200  

371 DIFERENCIAL 3 TONELADAS. 1 RAMAL 3 MTS DE LEVANTE UNIDAD 1  $ 1.657.500   $ 1.657.500  

372 TORQUÍMETRO 20 - 100 NM 16" UNIDAD 1  $     421.600   $     421.600  

373 
ENGRASADORA MANUAL DE AIRE DE 1 LB TRABAJO 
PESADO 

UNIDAD. 1  $     116.640   $     116.640  

374 
TORRES PARA ELEVAR VEHICULOS 3 TONELADAS ALTURA 
DE 12" - 18" 

UNIDAD. 4  $     419.850   $ 1.679.400  

375 INVERSOR DE ARGON CON ANTORCHA UNIDAD. 1  $ 4.476.200   $ 4.476.200  

376 MANTENIMIENTO DE DISPENSADORES DE ACEITE UNIDAD. 2  $     764.000   $ 1.528.000  

377 MANTENIMIENTO EQUIPO DE SOLDADURA ELECTRICA. UNIDAD. 1  $     462.000   $     462.000  

378 MANTENIMIENTO EQUIPO DE SOLDADURA MIG. UNIDAD. 1  $     638.000   $     638.000  

379 MANTENIMIENTO ENGRASADORA  UNIDAD. 1  $     275.000   $     275.000  

380 MANTENIMIENTO COMPRESOR DE AIRE UNIDAD. 1  $     340.000   $     340.000  

381 
RODAMIENTO CARRETEL VACTOR (BEARING 
HARDENEDRACE WAY) 

UNIDAD. 1  $ 16.950.000   $ 16.950.000  

382 DIENTES TRINQUETE CARRETEL VACTOR UNIDAD. 2  $ 1.354.000   $ 2.708.000  

383 CILINDROS NEUMATICOS CARRETEL VACTOR UNIDAD. 2  $ 1.384.200   $ 2.768.400  

384 CODO GIRATORIO INFERIOR CARRETEL VACTOR UNIDAD. 1  $ 3.367.500   $ 3.367.500  

385 
MANO DE OBRA CAMBIO PARTES Y AJUSTES CARRETEL 
VACTOR 

UNIDAD. 1  $ 4.280.000   $ 4.280.000  

386 
REPARACION DE LA FALLA EN LA BOMBA (SUMINISTRO DE 
SENSOR Y MANO DE OBRA) 

UNIDAD. 1  $ 1.860.000   $ 1.860.000  

SUBTOTAL BIEN Y/O SERVICIO COTIZADO  $ 519.495.095  

VALOR IVA  $ 88.501.479  

TOTAL  $ 607.996.573  

 

Verificado el requisito exigido, se otorga una calificación de 40 PUNTOS a la sociedad C.E. INGENIERÍA & 

SERVICIO S.A.S., toda vez que cumple con los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones.  
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MANIFESTACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL   

 

En este criterio, se asignará un máximo de nueve (9) puntos en aplicación a lo establecido en la Ley 816 de 2003. 

Por tal motivo, el proponente debe advertir tal circunstancia en documento firmado por el representante legal, con 

el fin de verificar el apoyo a la industria nacional y será de la siguiente manera:  

 

Se asignará el puntaje máximo de nueve (9) puntos al proponente de origen nacional que certifique en su propuesta, 

el ofrecimiento de los servicios por personal de nacionalidad colombiana como apoyo a la industria nacional.  

Se asignará cinco (5) puntos al proponente de origen extranjero que certifique en su propuesta el ofrecimiento de 

los servicios por personal de nacionalidad colombiana como apoyo a la industria nacional.  

 

NOTA: Si el proponente en su propuesta no manifiesta clara y expresamente el apoyo a la industria nacional, 

mediante el ofrecimiento de los servicios personales con personas de nacionalidad colombiana o si al menos uno 

de los miembros del equipo de trabajo que prestará sus servicios personales es de origen extranjero, se calificará 

con cero (0) puntos. No aplicará la doble nacionalidad para las personas nacidas en el extranjero. No obstante, lo 

anterior para las propuestas allegadas por empresas extranjeras que sean socias de países que han suscrito un 

Acuerdo o Tratado Internacional vigente suscrito por el Estado colombiano, se dará el tratamiento de nacional 

colombiano en virtud de la reciprocidad, situación que deberá ser demostrada con los documentos idóneos para 

tal efecto. 

 

NOTA: El proponente C.E. INGENIERÍA & SERVICIO S.A.S., allega en folio 96 y 97 de la propuesta, formato de 

Apoyo a la Industria Nacional, mediante el cual manifiesta que el origen del servicio Si es Nacional, así las cosas, 

el proponente cumple y su calificación es 9 PUNTOS. 

 

INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE DISCAPACIDAD. 

 

Decreto 392 de 2018 – 26 de febrero 2018: "Articulo 2.2.1.2.4.2.6. Puntaje adicional para proponentes con 

trabajadores con discapacidad. En los procesos de licitaciones públicas y concursos de méritos, para incentivar el 

sistema de preferencias a favor de las personas con discapacidad, las estatales deberán otorgar el uno por ciento 

(1%) del total de los puntos establecidos en el pliego de condiciones, a los proponentes que acrediten la vinculación 

de trabajadores con discapacidad en su planta de personal, de acuerdo con los siguientes requisitos: 

 

1. La persona natural, el representante legal de la persona jurídica o el revisor fiscal, según corresponda. Certificará 

el número total de trabajadores vinculados a la planta de personal del proponente o sus integrantes a la fecha de 

cierre del proceso de selección.  

2. Acreditar el número mínimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con lo 

señalado en el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo, el cual deberá estar vigente a la fecha de cierre 

del proceso de selección. 

 Verificados los anteriores requisitos, se asignará el 1 %, a quienes acrediten el número mínimo de trabajadores 

con discapacidad, señalados a continuación: 

  

Número total de trabajadores de la planta de 

personal del proponente 

Número mínimo de trabajadores con discapacidad 

exigido. 

Entre 1 y 30 1 

Entre 31 y 100 2 

Entre 101 y 150 3 

Entre 151 y 200 4 

Más de 200 5 

 

NOTA: En propuesta de la sociedad C.E. INGENIERÍA & SERVICIO S.A.S., no se evidencia ningún documento 

en la propuesta entregada en la cual certifique el Ministerio del Trabajo la inclusión de personal con discapacidad 

en esta empresa, por lo cual la calificación para este ítem es 0 puntos. 
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CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS 
 

Teniendo en cuenta que la única propuesta habilitada es la presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & 

SERVICIO S.A.S., identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el señor OSCAR HERNAN 

CRUZ ESCOBAR identificado con cedula de ciudadanía No. 11.231.593 expedida en La Calera, se procede a 

realizar la calificación de la misma en los siguientes términos: 

 

ITEM CRITERIO PUNTAJE 

1 EXPERIENCIA CERTIFICADA 50 Puntos 

3 MENOR VALOR DE PROPUESTA   40 Puntos 

4 MANIFESTACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL 

9 Puntos 

5 INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICIÓN DE 

DISCAPACIDAD. 

00 Punto 

TOTAL 99 Puntos 

 

CONCLUSIÓN 

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Jurídicos, Financieros, 

Técnicos y Económicos exigidos en la INVITACIÓN PRIVADA No 011 de 2021, cuyo objeto es: “SUMINISTRO 

DE REPUESTOS ORIGINALES Y/O HOMOLOGADOS, MANO DE OBRA, INSUMOS, HERRAMIENTA, 

FILTROS, LUBRICANTES, ADITIVOS PARA EL CONSUMO Y CONSUMIBLES DE ACUERDO CON LAS 

CARACTERÍSTICAS QUE SE REQUIERAN PARA REALIZAR EL SERVICIO TÉCNICO DE MANTENIMIENTO  

PREVENTIVO, CORRECTIVO, REPARACIONES MENORES Y MECÁNICA DE PATIO, ES DECIR 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO A FALLAS DE LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA, EN LOS CONJUNTOS DE 

DIRECCIÓN, FRENOS, MOTOR, TRANSMISIÓN, DIFERENCIAL, SUSPENSIÓN, SISTEMA HIDRÁULICO, 

CABINA Y CHASIS, SISTEMA ELÉCTRICO Y NEUMÁTICO, A LOS PRECIOS Y CONDICIONES DEL 

MERCADO, PARA LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD Y AL SERVICIO DE LA EMPRESA DE 

SERVICIOS PÚBLICOS DE CHÍA - EMSERCHÍA E.S.P.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad 

C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S., identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el señor 

OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR identificado con cedula de ciudadanía No. 11.231.593 expedida en La Calera, 

CUMPLE con los requisitos Jurídicos, Financieros, Técnicos y Económicos exigidos en la Invitación, por lo cual el 

Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO 

S.A.S., identificada con Nit. 900911856-1, representada legalmente por el señor OSCAR HERNAN CRUZ 

ESCOBAR identificado con cedula de ciudadanía No. 11.231.593 expedida en La Calera. 

Dada en la Empresa de Servicios Públicos de Chía EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chía, a los veintiocho 

(28) días del mes de mayo del año 2021. 

 
Cordialmente;  
      

              ORIGINAL FIRMADO                                                                         ORIGINAL FIRMADO 
LEONIDAS ANTONIO GUEVARA RODRIGUEZ                                  JUAN CARLOS TORRES BUSTOS 
   Director Jurídico y de Contratación                                                      Director Administrativo y Financiero 
      Revisó: Aspectos Jurídicos                                                                   Revisó: Aspectos Financieros   
                                                                                                                                  
 
                                                                        ORIGINAL FIRMADO 

JICKSON MAURICIO RAMOS SUSA 
Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarillado y Aseo 

Revisó: Aspectos Técnicos 
 

 
Proyectó: María Cristina Parra Espinosa / PU Dirección Jurídica y de Contratación (Aspectos Jurídicos)  
Proyectó: John Jairo Zamora Medina/Coordinador de Manteniemineto (Aspectos Técnicos) 


